ERNANI BARREIRA PORTO, para viajar a Brasília-DF, com o objetivo de participar de reunião de Presidentes 
de Tribunais de Justiça do Brasil, com a presença do Ministro César Peluso, no dia 20 de agosto do corrente ano, concedendo-
lhe o pagamento de ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 614,20 (Seiscentos e quatorze reais e vinte centavos) e uma 
ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ R$399,10 (Trezentos e noventa e nove reais e dez 
centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/ BRASÍLIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 
19 de agosto de 2010.

DES.

[...]

ROBERTO NOGUEIRA FEIJÓ, para viajar a Brasília-DF, com o objetivo de assessorar o Presidente do TJCE na reunião de 
Presidentes de Tribunais de Justiça do Brasil, com a presença do Ministro César Peluso, no dia 20 de agosto do corrente ano, 
concedendo-lhe o pagamento de ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 583,49 (Quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e 
nove centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando o valor de R$ R$383,74 (Trezentos 
e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de agosto de 2010.

[...]

o objetivo de participar do  2º Workshop das metas de 2010, no dia 30 de agosto do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento 
de  ½ ( meia) diária, para cada,  no valor unitário de R$180,00 (cento e oitenta reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 
(noventa e dois reais), totalizando o valor de R$182,00 (cento e oitenta e dois reais), para cada, bem como uma passagem 
aérea nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE 
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de março de 2010.

DES.

[...]

Congresso Nacional de Arquivologia e reunião Nacional de Arquivos Judiciais do Brasil,no período de 19 a 22 de outubro do 
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 03 e  ½ (três e meia) diárias, no valor unitário de R$280,00 (duzentos e oitenta 
reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando o valor de R$1.072,00  (hum mil e setenta 
e dois reais), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/VITÓRIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de 
agosto de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

1ª Promotoria de Justiça da comarca de Limoeiro do Norte, para ministrar o Curso “A Comunidade Pela Moralidade”, nos dias 
01, 02, 03, 06, 08, 09 e 10 de setembro do corrente ano, no município de Ibiapina-CE, concedendo-lhe o pagamento de 07 (sete) 
diárias no valor unitário de R$ 217,66 (duzentos e dezessete reais e sessenta e seis centavos), perfazendo o valor total de R$ 
1.523,62 (mil, quinhentos e vinte e três reais e sessenta e dois centavos), devendo a despesa correr por conta de verba própria 
da Procuradoria Geral de Justiça.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 23 de agosto de 2010.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto